
 

 

 

All’Albo 
Sezione Amministrazione Trasparente 

 
 
 
Oggetto: Nomina Responsabile Anagrafe Stazione Appaltante (RASA) incaricato della compilazione ed 
aggiornamento dell'Anagrafe Unica delle Stazioni Appaltanti (AUSA). 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
Visto l’art 33 ter, c. 1 del decreto legge 179/2012, inserito dalla legge di conversione n. 221/2012, che prevede 
l’istituzione dell’Anagrafe Unica delle Stazioni Appaltanti presso l’Autorità, nell’ambito della Banca Nazionale dei 
Contratti Pubblici (BDNCP), di cui all’art. 62 bis del D.Lsg. n.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale; 
Visto l’obbligo a carico delle stazioni appaltanti, ai sensi del predetto art. 33 ter, c. 1, di iscrizione e aggiornamento 
annuale dei propri dati identificativi, pena la nullità degli atti adottati e la responsabilità amministrativa e 
contabile dei funzionari responsabili; 
Visto l’art 33 ter, c. 2 del decreto legge n. 179/2012 inserito nella legge di conversione n 221/2012 che demanda 
all’Autorità per la Vigilanza sui Contratti pubblici di stabilire con propria deliberazione le modalità operative e di 
funzionamento dell’Anagrafe Unica delle stazioni appaltanti; 
Visto il comunicato del Presidente dell’AVCP del 16.05.2013, pubblicato nella G.U. del 25.05.2013, in base al 
quale le Stazioni Appaltanti dovranno comunicare, per l’espletamento del procedimento amministrativo sotteso 
all’applicazione dell’art 33 ter, c. 1 del decreto legge 179/2012, il nominativo del responsabile, ai sensi della legge 
241/90, il quale provvederà alla iniziale verifica o compilazione e al successivo aggiornamento delle informazioni; 
Visto il comunicato in data 20 dicembre 2017 con il quale il Presidente dell’ANAC sollecitava le stazioni appaltanti 
a comunicare il nominativo del Responsabile dell'Anagrafe per la Stazione appaltante (RASA) ed individuava nel 
Responsabile della prevenzione della corruzione e della trasparenza (il Direttore Generale di ogni U.S.R.) il 
soggetto a cui demandare l’obbligo di sollecito e di verifica dell’avvenuta nomina; 
Considerata la necessità di uniformare modalità operative e di funzionamento dell’Anagrafe Unica delle stazioni 
appaltanti e quelle degli altri servizi AVCP; 
Preso atto che non sono previsti, per l’incarico di responsabile, specifici oneri di carattere economico e finanziario; 
Ritenuto che il provvedimento con il quale si deve nominare il suindicato responsabile RASA sia di competenza 
del Dirigente Scolastico in qualità di legale rappresentante dell’Istituzione scolastica; 
Ritenuto di individuare nella persona del Dirigente Scolastico Prof.ssa Periotto Damiana  come Responsabile 
dell’Anagrafe per la Stazione Appaltante (RASA) IIS BODONI PARAVIA 

DECRETA 





 
 

  Pag. 2 / 2 
 

 di assumere l'incarico di Responsabile dell’Anagrafe per la Stazione Appaltante (RASA) della medesima 
istituzione scolastica; 

  che Il suddetto RASA avrà cura, entro il 31 dicembre di ogni anno, di aggiornare le informazioni 
dell’Anagrafe Unica delle Stazioni Appaltanti (AUSA); 

 che il presente provvedimento non comporta oneri a carico del bilancio della scuola; 
 di pubblicare la presente nomina sul sito web della scuola, nella sezione Amministrazione Trasparente; 
 di inviare il presente provvedimento all’USR Piemonte. 

 
 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Damiana PERIOTTO 


		2023-09-13T18:07:53+0200
	DAMIANA PERIOTTO




